ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых

объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) и проведению
аукциона на размещение нестационарных торговых объектов (нестационарных

объектов по предоставлению услуг) на территории Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края

26.06.2025 года с. Новоселицкое №15

Председатель комиссии - Алексей Валентинович Крисан - заместитель
главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны
окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

Секретарь комиссии - Полькова Кристина Анатольевна -  главный
специалист отдела экономического развития администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края.

Присутствовали:

члены комиссии (каб №9 АНМО СК) 6 - человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявок на участие в аукционе на право размещения
нестационарных торговых объектов на территории Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края в соответствии со схемой
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2025-
2029 годы.

2. О возможности заключения договоров на размещение нестационарных
торговых объектов на территории Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края в соответствии со схемой размещения
нестационарных торговых объектов на территории Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края на 2025-2029 годы с
участниками аукциона.

I СЛУШАЛИ: О рассмотрении заявок на участие в аукционе на право
размещения нестационарных торговых объектов на
территории Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края в соответствии со схемой размещения

нестационарных торговых объектов на территории
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края на 2025-2029 годы.
Докладчик: Мироненко О.А:
В соответствии с постановлением администрации
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края от 04 июня 2025 г. №318 «О проведении аукциона на
право размещения нестационарных торговых объектов на
территории Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края» была утверждена аукционная
документация на право размещения нестационарных
торговых объектов на территории Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края 04 июня 2025
г., извещение о проведении аукциона 27 июня 2025 года на
право размещения нестационарных торговых объектов на
территории Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края было размещено на официальном
сайте Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края https://anmo-sk-
r07.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniva-
devatelnosti/ekonomika/torgovlya/nestatsionamava-torgovlva/auktsion-na-
pravo-razmescheniva-nto/ в разделе: «Экономика» - «Торговля» -
«Нестационарная торговля» - «Аукцион на право
размещения НТО» 04.06.2025года. Согласно извещения
заявки на участие в аукционе принимались с 06.06.2025г по
25.06.2025г. Согласно аукционной документации
предметами аукциона являлись 17 лотов, по окончанию^
срока подачи заявок на участие в аукционе в комиссию по
вопросам размещения нестационарных торговых объектов
(нестационарных объектов по предоставлению услуг) и
проведению аукциона на размещение нестационарных
торговых объектов (нестационарных объектов по
предоставлению услуг) на территории Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края поступила 1
заявка в отношении следующего лота:
Лот№5 - размещение торгового павильона по адресу: с.
Новоселицкое, пер. Кавказский, 8, площадь 26 кв.м,
специализация -  реализация продукции общественного
питания, реализация продовольственных товаров, напитков,
период размещения с 01.07.2025г по 30.06.2029г, начальный
минимальный размер платы за право размещения
нестационарного торгового объекта за весь период
размещения 51584,00 рублей. В отношении лота №5
поступила одна заявка от гражданина, применяющего
специальный налоговый режим «Налог на

https://anmo-sk-

I РЕШИЛИ:

профессиональный доход» Пшиковой Ольги Георгиевны,
зарегистрированная по адресу: Ставропольский край
Новоселицкий район, с. Новоселицкое, ул. Шоссейная, дом
17 кв.4. Заявка поданная Пшиковой О.Г и предоставленные
документы соответствуют требованиям, установленным в
аукционной документации и требованиям установленным
пунктом 4.2 Положения об организации и проведении
аукциона на право заключения договоров на размещение
нестационарных торговых объектов (нестационарных
объектов по предоставлению услуг) на территории
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края, утвеРжДенн0Г0 постановлением администрации
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края от 16.02.2022г №91.

1.1 Информацию принять к сведению.

1.2. Признать, что заявка поданная в отношении лота №5 и
предоставленные документы соответствуют требованиям,
установленным в аукционной документации и требованиям
установленным пунктом 4.2 Положения об организации и
проведении аукциона на право заключения договоров на
размещение нестационарных торговых объектов
(нестационарных объектов по предоставлению услуг) на
территории Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края, утвержденного постановлением
администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края от 16.02.2022г №91.

1.3. Признать гражданку, применяющую специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
Пшикову Ольгу Георгиевну участницей аукциона и
допустить к участию в аукционе.

1.4. В соответствии с пунктом 9.8 раздела 9 Положения об
организации и проведении аукциона на право заключения
договоров на размещение нестационарных торговых
объектов (нестационарных объектов по предоставлению
услуг) на территории Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края, утвержденного постановлением
администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края от 16.02.2022г №91 «О порядке
размещения нестационарных торговых объектов
(нестационарных объектов по предоставлению услуг) на
территории Новоселицкого муниципального округа

II СЛУШАЛИ:

Ставропольского края» признать аукцион на право
размещения нестационарных торговых объектов на
территории Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края в соответствии со схемой размещения
нестационарных торговых объектов на территории
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края на 2025-2029 годы в отношении лота №5
несостоявшимся в отношении которого подано одна заявка.
2.1. Установить, что в отношении лотов
№1,2,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17 не подана ни одной
заявки.
2.2. Признать аукцион на право размещения нестационарных
торговых объектов на территории Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края в
соответствии со схемой размещения нестационарных
торговых объектов на территории Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края на 2025-2029
годы несостоявшимся в отношении лотов
№1,2,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17 в соответствии с
пунктом 9.8 раздела 9 Положения об организации и
проведении аукциона на право заключения договоров на
размещение нестационарных торговых объектов
(нестационарных объектов по предоставлению услуг) на
территории Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края, утвержденного постановлением
администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края от 16.02.2022г №91 «О порядке
размещения нестационарных торговых объектов
(нестационарных объектов по предоставлению услуг) на
территории Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края» так как в отношении этих лотов не
подано ни одной заявки.

О возможности заключения договоров на размещение
нестационарных торговых объектов на территории
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края в соответствии со схемой размещения нестационарных
торговых объектов на территории Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края на 2025-2029
годы с участниками аукциона
Докладчик: Мироненко О.А:
В соответствии с пунктом 13.1 раздела 13 Положения об
организации и проведении аукциона на право заключения

договоров на размещение нестационарных торговых
объектов (нестационарных объектов по предоставлению
услуг) на территории Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края, утвержденного постановлением
администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края от 16.02.2022г №91 в случае если
аукцион признан несостоявшимся по причине подачи
единственной заявки на участие в аукционе в отношении
лота, в случае, если указанная заявка соответствует
требованиям и условиям, предусмотренным документацией
об аукционе, организатор аукциона обязан заключить
договор на условиях и по цене, которые предусмотрены
документацией об аукционе, но по цене не менее начальной
(минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении
о проведении аукциона.

2.2. Отделу экономического развития администрации
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края:
2.2.1 направить заявителю уведомление о принятых
решениях комиссии не позднее дня следующего за днем
подписания настоящего протокола;
2.2.2. подготовить проект договора на право размещения
нестационарного торгового объекта (нестационарного
объекта по предоставлению услуг) на территории
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края на условиях и по цене, которые предусмотрены
документацией об аукционе, но по цене не менее начальной
(минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении
о проведении аукциона

II РЕШИЛИ: 2.1 Информацию принять к сведению.

Председатель комиссии:
«Л£ » 1Ш?Н*Л___2025г

«Л& » Р б 2025г

К.А.Полькова